
vv V

m
^ ip̂

nu ~¿L S ■2018 DRA. T/GOB.REG. TACNA

PKCHA

VISTO:

El cómputo de tardanzas, faltas injustificadas y permisos particulares del Personal de la 
Dirección Regional de Agricultura tacna y

CONSIDERANDO:

Que, medíanlo Resolución Ejecutiva Regional N* 030-2017-GR/GOB REG IACNA de 
techa 26 de Enero del 2017 que aprueba el Reglamento de Control do Asistencia y Permanencia 
de los Seividores del Gobierno Regional de Tacna, documento que en sus Artículos 25°, 2 7 3 7 “ y 
730 establece que las tardanzas. Inasistencias Injustificadas y Permisos particulares durante el 
horario de trabajo, son susceptible de descuentos independiente de la medida disciplinarlei a 
aplica/

Que. la Unidad de Personal ha efectuado el cómputo de tardanzas, en que han incurrido 
los trabajadores de la Dirección Regional de Agricultura Tacna, en el mes de Junio del 2018, por lo 
que es pertinente formular el aclo administrativo que legalice los descuentos a efectuarse;

En uso de las atribuciones conferidas con la Ley No. 27867, Ley Orgánica do Gobiernos 
Regionales y su Modificatoria Ley No 27902, Decreto Supremo No 005-90-PCM. Reglamento de 
la Ley de Bases de la Carrera Administrativa y las atribuciones conferidas por la Resolución 
Ejecutiva Regional N° 015-2018 GR/GOB RLG TACNA, con las visaciones de la Oficina de 
Asesoría Jurídica Oficina Planeamiento y Presupuesto y Oficina do Administración.

SE  RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO DESCONTAR de sus haberos en la Planilla Única de Pagos en 
el mes de Julio del 2018 al personal que a continuación se señala y por el monto que se detalla, 
en aplicación del Articulo 270 del Reglamento de Control de Asistencia y Permanencia de los 
Servidores do la Dirección Regional do Agricultura Tacna, coi respondiente a las ocurrencias del 
mes de Jumo del 2018

APELLIDOS Y NOMBRES HORAS
TARDANZAS

MONTO
DESCUENTO

CASSANA TORRES FERNANDO ARTURO G 26.30

SILVESTRE IICONA SOLEDAD MARLENE 5 12.81

SOLOGUREN GARCIA MIGUEL ANGEL 6 15 35

VARGAS MIRIAM ESPERANZA 12 30 70

VASQUEZ VALDIVIA MARCO ANTONIO 12 31 20

VEGA DE VABAR PAMELA VERONICA 9 32.44

FRANCO COPAJA AN TONIO 3 10.85

SOSA ARROYO MARI IZA  JUANA 6 21 70

VALLE CUADROS CARMEN HJANA 3 7 39

CALDERON LUYO LUIS OMAR 6 2630

1 I 3



N" 3  9  JT -2018-DRA. T/GOB.REG. TACNA

fiícha 2 3 j u l  2018
CARRASCO CHOQUE GLADVS 3 10.78
MAVTA MENDOZA JUSTINA VOLINDA 0 14.68

ORTEGA CHOQUE OLGA AURORA 3 10.81
RAMOS RECAVARREN ZOILA MARLENV 3 7 58

ROMERO OTUVA MILTON 6 15 60

COTRADO OCHOA JULIO CESAR 3 17.50

SALAS DE NUÑEZ PRISCILA DEL CARMEN 3 12 50

VELASQUEZ COPAJA 1UDITH DEL ROSARIO 6 56.25

ARTÍCULO SECUNDO - DESCONTAR de sus haberes en la Planilla Única de Pagos en 
vi mes de Julio del 2018. al personal que a continuación so señala y por el monto que se detalla, 
en aplicación del Artículo 73° del Reglamento de Control de Asistencia y Permanencia de los 
Servidores de la Dirección Regional de Agricultura Tacna, coi respondiente a las ocurrencias del 
mes de Junio del 2018

APELLIDOS Y NOMBRES

PERMISOS
PARTICULARES PERMISO

PARTICULAR
DIA

TOTAL
MONTO

HORAS MINUTOS

VARGAS MIRIAM ESPERANZA 2 5.12

VEGA DE VABAR PAMELA VERONICA 2 7 21

ARENAS DE MAVTA ORIELE IEODORA 8 31 21 82

FERNANDEZ ÍINTAVA ALFREDO 1 30 4 41

RAMOS RECAVARREN ZOILA MARLENV 2 6 5 30

ROMERO OTUVA MILTON 1 16 3.29

MELCHOR COHAILA RENE 2 150.00

ARTÍCULO TERCERO DESCONTAR de sus haberes un la Planilla Única de Pagos en 
el mes do Julio del 2018. al personal que a continuación se señala y por el monto que se detalla, 
en aplicación del Articulo 31° del Reglamento do Control de Asistencia y Permanencia de los 
Servidores de la Dirección Regional de Agricultura Tacna, correspondiente a las ocurrencias del 
mes de Jumo del 2018

APELLIDOS Y NOMBRES
FAL TOS DIAS

OIA MONTO

CALDERON LUVO LUIS OMAR 1 35.07

FERNANDEZ TINTAVA ALFREDO 1 23.53

CAMAÑA ALAVE SANTIAGO 1 19 17

2 | 3



M

N" 2 1 \ 2018 DRA. T/GOB.REG. TACNA

PECHA 2 3 JUL 2018
AVMA MAMANI JOÑAS BENIQUE 2 150 00

COTRADO OCHOA JULIO CESAR 1 46.67

ARTÍCULO CUARTO Fl descuento que origine el cumplimiento de la presento 
Resolución será girado al Comité de Administración del Fondo de Asistencia y Estimulo de los 
Trabajadores do la Dirección Regional de Agricultura tacna, (CAFAE) y do acuerdo con las 
normas vigentes;

REGÍSTRESE Y COMUNIQUESE

lX O J i  
k & )

Q IC  N A L  T A CQ B IE R N O
CClON RüGl/NAL OE AGRICUITUR/

r'S’- tr. QUISPE CAÜEJU 
DIRECTOR

nisi iurn t ion
I * KA I H ,V I 
< A ¡‘Al
i\iiiWX-\j>u 
\/<l A  K I M I  'W  h'
I KAMI I I  IX  H 
l il i-t'l USOS \l
iw lino 

líUiH.h tm>

I I M • 3 I 3


